情况通报
第3期
昆明市网格化综合监督指挥中心              2020.4.23

3月份昆明市主城区城市网格化管理
工作通报

第一部分  综合考核情况
第二部分  网格案件综合分析
----网格案件总体情况
----案件处置结案情况
----两级监督机制运行情况
----“1+5+X”网格化工作模式建设运行情况
----联动机制

根据《昆明市人民政府办公厅关于印发昆明市城市网格化管理综合考核办法》（昆政办〔2018〕63号）和《关于印发2020年昆明市主城区城市网格化管理考核指标体系的通知》（昆网格中心通〔2020〕5号）文件要求，2020年3月份昆明市网格化综合监督指挥中心对主城五区、三个开发（度假）区城市网格化管理工作进行了考核。现将3月份昆明市主城区城市网格化管理工作情况通报如下：
一、综合考核情况
	3月份主城区城市网格化管理考核成绩

	区属
	管理机制（4分）
	监督机制（28分）
	处置机制（40分）
	考核机制（5分）
	“1+5+X”网格化工作模式建设运行情况（11分）
	联动机制（5分）
	催办督办机制（2分）
	专项考核（5分）
	附加分（1分）
	总分
	排名

	五华区
	4
	25.73
	39.95
	5
	10.75
	4.78
	2
	5
	0
	97.21
	1

	官渡区
	4
	25.64
	39.25
	5
	10.73
	4.5
	2
	5
	1
	97.12
	2

	高新区
	4
	26.16
	39.62
	5
	10.76
	4.55
	2
	5
	0
	97.09
	3

	呈贡区
	4
	25.98
	39.73
	5
	10.71
	4.5
	2
	5
	0
	96.92
	4

	经开区
	4
	25.99
	39.27
	5
	10.83
	4.4
	2
	5
	0
	96.49
	5

	西山区
	4
	25.82
	39.24
	5
	10.68
	4.3
	2
	5
	0
	96.04
	6

	盘龙区
	4
	25.76
	39.27
	5
	10.47
	4.3
	2
	5
	0
	95.8
	7

	度假区
	4
	25.75
	38.45
	5
	10.78
	4.4
	2
	5
	0
	95.38
	8

3月份城市网格化管理考核成绩排名前三名的是五华区、官渡区和高新区，具体得分情况如下：
二、网格案件综合分析
（一）网格案件总体情况
1.立结案情况
3月份网格化管理系统共受理网格案件159797 件，立案136362件，结案136112件，结案率99.8%。
2.案件来源情况
（1）3月份市级监督员上报并立案12339件，占案件立案总量9.04%，结案12274件，结案率99.4%。
（2）3月份区级监督员上报并立案122911件，占案件立案总量的90.1%，结案122861件，结案率99.9%。
 3月份主城八区监督员上报案件情况
[image: ]
（3）案件其他来源
3月份共受理12319热线案件657件，结案583件，结案率88.7%；市长热线转办案件76件，结案75件，结案率98.6%；微信、微博等其他形式举报案件379件，结案 329件，结案率86.8%。
3月份其他来源案件情况
[image: ]
3.案件量情况
（1）事件类案件
3月份事件类案件总量为124920件，案件量较多的小类为暴露垃圾和占道经营，其中暴露垃圾占事件类案件总量的 23.4%，占道经营占事件类案件总量的14.4%。
3月份事件小类案件量排名前十
[image: ]
（2）部件类案件
3月份部件类案件总量11442件，案件量较多的小类为户外广告和垃圾收容器（库、房），其中户外广告占部件类案件总量的16.6%，垃圾收容器（库、房）占部件类案件总量的5.7%。
3月份部件小类案件量排名前十
[image: ]
（二）案件处置结案情况
3月份主城八区网格案件处置结案率较高的区是五华区和呈贡区，分别是99.8%和99.1%，结案率较低的区是西山区和度假区，分别是97.4%和94.8%。
1.市级平台派遣案件结案情况
3月份市级平台立案13381件，结案13200件，结案率98.6%。市级平台（含本月和本月之前）派遣至各区处置案件13526件，结案13324件，结案98.5%,结案率较高的三个区为高新区、呈贡区和五华区。派遣至市级职能部门处置案件84件，结案54件，结案率64.2%。
3月份市级平台案件处置结案情况
[image: ]
2.区级平台案件结案情况
3月份区级平台案件立案144648件，结案122922件，结案率84.9%，结案率较高的区为呈贡区、高新区和经开区。

3月份区级平台案件处置结案情况
[image: ]
3.市区两级受理的重点案件结案情况
重点案件包括市容环境、宣传广告、施工管理、滇池水环境治理、大气污染、街面秩序、疫情防控共51类，3月份市区两级平台受理并立案的重点案件119466件，占案件总量的87.6%，结案119302件，结案率99.8%。结案率较高的区为高新区、呈贡区和五华区。
在受理上报的119466件重点案件中，市级上报12127件（基本案件数39442），结案12066件，结案率99.4%；区级上报 106637件（基本案件数384972），结案106611件，结案率99.9%。分类别看，上报案件量最多的小类是暴露垃圾、占道经营和沿街晾挂，分别占案件总量的24.4%、15.1%和12.2%，结案率均为99.9%以上。私搭乱建（疑似新增）类案件立案 260 件，占案件立案总量的0.2%，结案193件，结案率74.2%。

3月份重点案件处置结案情况
[image: ]
（三）两级监督机制运行情况
3月份主城八区重点案件漏报率为11.3%，其中漏报率较高的区是官渡区和西山区，官渡区案件漏报率为14%，西山区案件漏报率为13.7%。
3月份主城八区重点案件漏报情况
[image: ]
（四）“1+5+X”网格化工作模式建设运行情况
 1.网格员案件处置情况
3月份主城八区环卫工作人员、城管执法人员两类网格员共处置网格案件93341件，案件处置量较多的区是五华区、西山区和官渡区，分别是17856件、17564件和14764件。网格员处置最好的区是五华区，结案率100%，其次是高新区、呈贡区和经开区，结案率均为99.6%。
3月份主城八区网格员案件处置结案情况
[image: ]
2.城管部门与网格监督员联动机制运行情况
3月份主城八区城管部门与网格监督员联动机制运行情况得分较高的区是经开区、度假区和官渡区，得分分别为3.84分、3.84分和3.77分。在主城五区中，管理网格内市容环境和街面秩序案发数最高的区是五华区；在三个开发（度假）区中，管理网格内市容环境和街面秩序案发数最高的区是高新区。
3月份城管部门与网格监督员联动机制运行情况
[image: ]
（五）联动机制
3月份,市网格中心组织对“党建引领、街道吹哨、部门报到”工作进行了考核，得分较高的区是五华区、高新区和呈贡区，分别为95.50分、91分和90分。截止3月31日，主城八区共开展吹哨911次，其中哨件数量最多的区是官渡区、五华区和盘龙区，分别是511件、139件和101件。从考核情况看，各区“吹哨报到”工作开展过程中普遍存在着哨件质量不高、系统建设滞后、工作流程不规范等突出问题，请各区积极组织开展业务培训，明确工作标准；严格审核哨件，提高哨件质量；规范工作流程，避免乱吹哨、空吹哨、瞎报到的情况。
3月份主城八区联动机制运行情况
[bookmark: _GoBack][image: ]

抄送：主城五区党委、政府，三个国家级开发（度假）党工委、管委会
昆明市网格化综合监督指挥中心            2020年4月23日印发
8

image3.png
35000

20000 29232
25000
20000 - 18017
14624
15000 7 11175
10000 - 2283
I 6886 5784 ssgs 877
5000 3443
SIEEEEBNRENN]
FF IS F SIS
¥ v %ﬁ‘v R {;% &

image4.png
2500

2000 1906

1500

1000 - 657

502: | i;lS-Z‘lis‘s_zt‘z‘72‘69
% S ST S
RN »5;8 @& .
%L ¥

\‘5‘

image5.png
102.00%

100.00%

98.00%

96.00%

94.00%

92.00%

90.00%

88.00%

100%

nEMERE
BERE

image6.png
100.50%

100.00%

99.50%

99.00%

98.50%

98.00%

97.50%

97.00%

100%

100%

100%

99.97%
99.99%

99.98%

99.94%

99.92%

image7.png
100.50%

100.00%

99.50%

99.00%

98.50%

98.00%

97.50%

97.00%

96.50%

100% 9
6 99.98%  99.95% ooy aggey o
- 99.75%
99.63%
99.439
97.959 97.95%8 97.95%8 97.95%8 97.95%8 97.95%8 97.95
4 T T T
EHX  ERX ﬁﬁE @ﬁE ALK  EEX #RK ERX

SRR

image8.png
120000

100000

80000

60000

40000

20000

0

BEX

106226

REKX

HRX

Z7F

X

I1835
EEX

o

=1l

X

16%

14%

12%

10.90%

21312

i

Bl B

10%

8%

6%

2%

0%

— CERREGE
— TR R
— iERE

image9.png
20000

18000

16000

14000

12000

10000

8000

6000

4000

2000

17856

REK

17564
13930
200 99.60%
6087 5934
BHX EFRK 2K BEK BEULX HRX ERX

101%

100%

100%

99%

— 0 E
99% =——4RF

98%

97%

image10.png
2000

1800

1600

1400

1200

1000

800

600

400

200

1782

537
II 319

ZFK  ERX BEX

1804

EHX AKX

[

=1l

Xl

1750

1529

BUK  HEKX

39

38

37

36

35

34

33

— R
—Hn

image11.png
450

400

350

300

250

200

150

100

50

382

139
I 101 93

BEXK IHEKXK HEXK BEUX

56

EFRK

88

4 4 3

BHK 27X EEX

98

96

94

92

90

88

86

84

82

80

— R
—Bn

image1.png
35000

31797
30000
25000
20000 18745 18606 18583
4
14713 TR
15000 s
10000
7140 6370 6881
5000
261 225 217 175 169
699 658 477
0 . . . . . .
X FHER BHEX H/EX ERK EHX ZFFX EBRX

image2.png
700

600

500

400

300

200

100

98.60%

76

THRREHT

657

123197 R+

.80%

100.00%

98.00%

96.00%

94.00%

92.00%

90.00%

88.00%

86.00%

84.00%

82.00%

80.00%

— R
—ERE